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SUGERENCIAS DEL SUMILLER
Vinos por copa
Wines by the Glass

Champagne

NV R de Ruinart Brut Maison Ruinart 26
Pinot Noir, Chardonnay, Meunier

NV Ruinart Rosé Brut Maison Ruinart 29
Pinot Noir, Chardonnay

NV Ruinart Blanc de Blancs Brut Maison Ruinart 30
Chardonnay

Vinos Espumosos | Sparkling Wines

2020 ¢ De la Finca Brut Nature Raventds i Blanc 1
Xarel-lo,Macabeo, Parellada

Vinos Rosados | Rosé Wines

2024 Quelias Rosado Sinforiano 7

Albillo, Garnacha, Tempranillo

2024  Whispering Angel Chateau D’Esclans 13

Grenache, Cinsault, Rolle, Syrah
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Vinos Blancos | White Wines

2023

2023

2024

2023

2023

2022

2022

20 de Abril
Verdejo

Cloe
Chardonnay

Sefiorio de Sobral

Albarino

Huerto de la Condesa

Moscatel

Finca la Colina

SauvignonBlanc

Azpilicueta Coleccion Privada

Viura

Voladeros

Pedro Ximénez

Vinos Tintos | Red Wines

2021

2023

2022

2023

2020

2022

La Nymphina Bodegas Trenza

Monastrell

Can Sumoi Negre

Garnacha, Sumoll

Flor y Nata Acontia

TintoFino

LZ Lanzaga

Tempranillo

Marqués de Murrieta Reserva

Tempranillo, Graciano, Mazuelo

Tomads Postigo 3° Afio Tomads Postigo

Tinto Fino, Cabernet Sauvignon, Merlot

10

11

12

16

10

13

16
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Vinos secos de Jerez

Sherry Dry Wines

Finos

Tio Pepe, Gonzdlez Byass / 75cl
Palomino

Tio Pepe en Rama, Gonzdlez Byass / 75cl
Palomino

La Panesa, Hidalgo / 75c!
Palomino

Manzanilla

Papirusa, Lustau / 75cl
Palomino

La Kika, Yuste / 75cl
Palomino

Olorosos

Alfonso, Gonzdilez Byass / 75cl
Palomino

Marqués de Poley En Rama 15 afios, Toro Albala /50 ci

Pedro Ximénez

COPA | BOTELLA

12

16

11

40

50

80

60

110

70

40
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Amontillados

Vifia AB, Gonzdlez Byass / 75cl
Palomino

El Tresillo, Emilio Hidalgo / 75¢i

Palomino

La Bota de... N°95 , Equipo Navazos /50c!

Palomino

Tradicion VORS, Bodega Tradicion / 75ci

Palomino

Palo Cortado

Apostoles ‘Medium’ VORS, Gonzélez Byass / 75¢l

Palomino

1/8 Bodegas Alonso /50 cl

Palomino

COPA | BOTELLA

14

17

21

19

29

70

120

130

170

150

230
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Vinos de licor de Mdlaga
Mdlaga Liqueur Wines

Moscatel Iberia, PIMPI / 75¢1

Moscatel

Seco Trasarejo, Mdlaga Virgen /575 cl
Pedro Ximénez

Don Juan Trasafiejo, Mdlaga Virgen /575 cl
Pedro Ximénez

Don Salvador Trasafiejo, Mdlaga Virgen /375 cl
Moscatel

COPA | BOTELLA

23

24

36

65

100

115

160
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Champagne
Champagne

2016

NV

NV

NV

2015

2012

Odyssee 319 Jour 2’ Le Couchant Blanc de Blancs
Chardonnay

R de Ruinart

Chardonnay, Pinot Noir, Meunier

Ruinart Blanc de Blancs

Chardonnay

Ruinart Blanc de Blancs, Magnum

Chardonnay

Dom Pérignon Vintage

Chardonnay, Pinot Noir

Dom Pérignon Vintage, Magnum

Chardonnay, Pinot Noir

150

140

180

390

450

1250

Champagne rosado | Rosé Champagne

NV

2008

Ruinart Rosé

PinotNoir, Chardonnay

Dom Pérignon Vintage Rosé

PinotNoir, Chardonnay

165

850
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Vinos espumosos
Sparkling Wines

2020 @ DelaFinca, Brut Nature, Ravento’s i Blanc

Xarel-lo,Macabeo, Parellada

2016 IIT Lustros Brut Nature, Gramona

Xarel-lo,Macabeo

2018 @ Serral del Vell Brut Nature, Recaredo

Xarel-lo,Macabeo

2010 La Capella Brut Nature, Juve i Camps

Xarel-lo

2010 Turé d’en Mota Brut Nature, Recaredo

Xarel-lo

2012 @ Mids del serral Brut Nature, Ravento’s i Blanc

Xarel-lo

Vinos espumosos rosados
Sparkling Rosé Wine

2022 @ De Nit Brut Nature, Ravento’s i Blanc

Pedro Ximénez

2021 @ De Nit Brut Nature, Ravento’s i Blanc, Magnum

Pedro Ximénez

1

70

95

110

150

240

300

55

100

vinos 9



Vinos rosados
Rosé Wines

Espaiia
Spain

2024 Quelias Rosado, Bodegas Sinforiano 35

Albillo, Tempranillo, Garnacha

2024 Quelias Rosado, Bodegas Sinforiano, Magnum 70
Albillo, Tempranillo, Garnacha

Francia
EFrance

2024 Whispering Angel Rosé Chateau D’Esclans 70

Cinsault, Garnacha, Rolle, Syrah, Tibouren

2024 Whispering Angel Rosé, Magnum Chateau D’Esclans 140

Cinsault, Garnacha, Rolle, Syrah, Tibouren

vinos 10



Vinos blancos
White Wines

Espana | Spain

Rias Baixas

2024

2023

2023

2022

2022

2021

2014

2022

Sefiorio de Sobral
Albarino

Lusco Pazos de Lusco
Albarifo

Desconcierto Cambados Urban
Albarifo

Nora da Neve Bodegas Nora
Albarino

Gran Vino Pazo Barrantes Pazo de Barrantes
Albarino

Gran Vino Pazo Barrantes, Magnum Pazo de Barrantes
Albarifio

Pazo Seriorans Seleccidon de Afiada Pazo de Sefiorans
Albarino

Attis Mar Bodegasy vifiedos Attis
Albarifio

Ribeira Sacra

2021

Lapola Dominio do Bibei
Albarino, Godello, DofaBlanca

45

50

55

75

85

170

120

150

65
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Ribeiro
2021 Gallina de Piel Manar dos Seixas
Treixadura
2022 Sameirds 1040 Antonio Cajide
Albarifio, Godello, Treixadura
2019 Sameiras 1040, Magnum Antonio Cajide
Albarifio, Godello, Treixadura
Valdeorras
2023 Avancia Jorge Ordoiiez
Godello
2022 O Chao Valdesil
Godello
Bierzo
2022 El Val Castro Ventosa
Godello
2021 La del Vivo, Magnum La Vizcaina

Godello

Castillay Ledn

2022 @ Tomds Postigo Fermentado en barrica Tomas Postigo

2022

2022

2022

2021

7

Verdejo

Ossian Vinas Viejas de Soria Ossian
Verdejo

Le Domaine Abadia Retuerta
Verdejo, Sauvignon Blan

Aalto Blanco de Parcela Aalto
Verdejo

Respublica Ismael Gozalo
Verdejo

VINOS BLANCOS
WHITE WINES

55

60

110

80

180

110

120

80

90

100

110

250
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VINOS BLANCOS
WHITE WINES

Ribera del Duero

2021

Rueda

2023
2023
2023
2023
2021
2023

2023

Arrocal Blanco de Guarda Arrocal 60
Albillo Mayor

20 de Abril Ecoldgico Verdeal 35
Verdejo

Caraballas Ecoldgico Las Caraballas 50
Verdejo

Finca la Colina Vinos Sanz 55

SauvignonBlanc

Malcorta Javier Sanz 60
Verdejo
Naiades Naia 75
Verdejo
Belondrade y Lurton Belondrade 130
Verdejo
Belondrade y Lurton, Magnum Belondrade 280

Verdejo
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Navarra

2022

Rioja
2020
2022
2019
2020
2021
2013
2022
2022
2020
2020

2018

Pago de Cirsus Fermentado en barrica Pago de Cirsus
Chardonnay

Panoramico
Viura, Malvasia

Azpilicueta Coleccién Privada
Viura

Allende Finca Allende
Viura, Malvasia

Allende, Magnum Finca Allende
Viura, Malvasia

Montes Obarenes Gémez cruzado
Garnachablanca, Tempranillo, Viura

Vifia Gravonia Crianza Lépez de Heredia
Viura

Remelluri Granja Ntra. Sra. de Remelluri
Chardonnay, Garnacha Blanca, Viognier, otras

Kalamity Oxer Wines
Viura, Calagrano

Remelluri Granja Ntra. Sra.de Remelluri
Chardonnay, GarnachaBlanca, Viognier, otras

Mairtires Finca Allende
Viura

Capellania Reserva, Magnum Marqués de Murrieta
Viura

VINOS BLANCOS
WHITE WINES

50

50

55

60

110

90

150

190

200

220

270

320
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VINOS BLANCOS
WHITE WINES

Penedés
2021 Milmanda Torres 140
Chardonnay
Priorato
2022 Quars MasdeLA 60

Garnachablanca

Sierra de Gredos

2022 Picarana Maraiiones 40
Albillo Real

2020 Camino del Pilar “Crianza Bioldgica”/50cl Comando G 150

Albillo
Castilla la Mancha
2021 Vallegarcia Vallegarcia 55
Viognier
2023 Blas Munoz Fermentado en barrica Blas Mufioz 65

Chardonnay
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Valencia

2023

Madlaga

2023

2023

2023

2022

2021

2020

2022

Las Blancas Bruno Murciano
Macabeo, Malvasia, Merseguera

Pernales Mailaga Virgen
Chardonnay

Cloe Donia Felisa
Chardonnay

Huerto de la Condesa
Moscatel

La Ola del Melillero Victoria Ordofiez
Pedro Ximénez, Moscatel

Ariyanas seco sobre lias Bodegas Bentomiz
Moscatel

Monticara Victoria Ordofiez
Moscatel

Voladeros Victoria Ordofiez
Pedro Ximénez

VINOS BLANCOS
WHITE WINES

40

35

40

50

55

60

80

85
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C

adiz
2024
2021
2021
2021
2018

2023

Ube Miraflores Cota 45
Palomino

Atlantida Alberto Orte
Vijariego Blanco

Ube Maina Cota 45
Palomino

Ube Carrascal Cota 45
Palomino

Lumiére Muchada-Leclapart
Palomino

San Cayetano Macharnudo M. Ant®° de la Riva
Palomino

70

75

98

105

120

180
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Vinos tintos
Red Wines

Espaia
Spain

Pontevedra

2023 As Covas Raiil Pérez
Pinot Noir

Ribeira Sacra

2019 Lacima Dominio do Bibei
Mencia, Brancellao, Souson

2017 Algueira Pizarra Adega Algueira
Mencia
Valdeorras

2022 Avancia Nobleza Jorge Ordofiez
Mencia

120

90

100

80
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VINOS TINTOS

RED WINES
Bierzo
2021 El Rapolao Dominio de Anza 110
Alicante Bouschet, Souson
2021 Villa de Corullédn Descendientes de J. Palacios 115
Mencia
Costers del Segre
2020 Acusp Castell D’Encuis 90
Pinot Noir
Penedés
2023 Can Sumoi Negre Can Sumoi 50
Garnacha, Sumoll
2018 Mas la Plana Torres 170
Cabernet Sauvignon
Priorato
2022 Finca Dofi Alvaro Palacios 190
Garnacha, Samso, Carifena
Campo de Borja
2020 Zarihs Borsao 45
Syrah
2020 Alto Moncayo Borsao 90
Garnacha
2017 Aquilén Borsao 280
Garnacha
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Rioja
2023
2015
2014
2019
2021
2022
2019
2012
2021
2021
2019
2019
2019

2015

LZ Lanzaga
Tempranillo, Graciano, Garnacha

Allende Crianza Finca Allende
Tempranillo

Allende Crianza, Magnum Finca Allende
Tempranillo

Marqués de Murrieta Reserva Marqués de Murrieta
Tempranillo, Graciano, Mazuelo

Contino Viiiedos del Contino
Garnacha

Guardavinas ‘Sin Sulfuroso’ Abel Mendoza
Tempranillo

Vifia Ardanza Reserva La Rioja Alta
Tempranillo, Garnacha

Vifia Tondonia Reserva Lépez de Heredia
Tempranillo, Garnacha, Graciano

El Puntido Sierra Cantabria
Tempranillo

Alomado Cuentavinas
Tempranillo, Viura, Malbec

Roda I Reserva Bodegas Roda
Tempranillo

Grano a Grano Abel Mendoza
Graciano

Majadales Artadi
Tempranillo

Gran Reserva 904 La Rioja Alta
Tempranillo, Graciano

VINOS TINTOS

RED WINES

55

65

120

75

80

80

85

90

95

100

110

120

135

160
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2020

2021

2017

2016

2019

2012

2012

2020

Macdn B. Rothschild & Vega Sicilia
Tempranillo, Graciano

La Nieta Vifiedos de PAganos
Tempranillo

Hacienda Pradolagar Reserva Marqués de Vargas
Tempranillo, Mazuelo

Trasnocho Remirez Ganuza
Tempranillo

Cirsion Bodegas Roda
Tempranillo, Graciano

VINOS TINTOS

RED WINES

160

200

240

250

420

Castillo de Ygay Gran Reserva Especial Marqués de Murrieta 520

Tempranillo, Mazuelo

Castillo de Ygay Gran Reserva Especial Marqués de Murrieta 1.300

Tempranillo, Mazuelo, Magnum

Vina El Pisén Artadi
Tempranillo

650
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Vinos Tintos
Red Wines

Espaia
Spain

Madrid

2020 Marafiones Bodegas Marafiones
Garnacha

2021 El Hombre Bala Comando G
Garnacha

2022 La Bruja de Rozas Comando G
Garnacha

2021 Rozas ler Cru Comando G
Garnacha

Castillay Leon

2022 Mauro Bodegas Mauro

Tempranillo, Syrah, Cabernet Sauvignon

2021 Mauro VS Bodegas Mauro
Tempranillo

55

60

65

95

95

160
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Toro
2020
2021
2020
2018
2017
2016
2018

2021

Termes, Numanthia
Tintade Toro

San Romdn San Roman
Tintade Toro

Pintia Vega Sicilia
Tintade Toro

Pintia Vega Sicilia
Tintade Toro

Pintia Vega Sicilia
Tintade Toro

Pintia Vega Sicilia
Tintade Toro

Numanthia Numanthia
Tintade Toro

Alabaster Teso la Monja
Tintade Toro

Ribera del Duero

2020

2020

2021

2019

2022

2022

2018

2021

2

Flor y Nata, Acontia
Tinto Fino

El Origen, Familia Comenge
Tinto Fino

Hacienda Solano Vifias Viejas Hacienda Solano
Tinto Fino, Albillo Mayor

Buenagente Bodegas Alilian
TintoFino

Tomads Postigo, 3er Afio Tomds Postigo
Tinto Fino, Merlot

Pago de Carraovejas Bodega Carraovejas
Tinto Fino, Cabernet Sauvignon, Merlot

Resalte Expresion Resalte de Peiiafiel
TintoFino

Hacienda Monasterio Cosecha Hacienda Monasterio

Tinto Fino, Cabernet Sauvignon, Merlot

VINOS TINTOS

RED WINES

70

85

150

180

190

200

140

280

55

65

75

90

95

100

105

110
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2022

2022

2022

2020

2020

2021

2020

2022

2022

2021

2020

2019

2020

2019

2015

2014

2004

Aalto Aalto
Tinto Fino

Aalto, Magnum Aalto
Tinto Fino

PSI Dominio de Pingus
Tinto Fino, Garnacha

Tomads Postigo 5° Afio Tomads Postigo
Tinto Fino, Cabernet Sauvignon

Dominio del Aguila Reserva Dominio del Aguila
Tinto Fino, Bobal

Alién Vega Sicilia
Tinto Fino

Alién Vega Sicilia
Tinto Fino

Aalto PS Aalto
Tinto Fino

Aalto PS, Magnum Aalto
Tinto Fino

Viiias Viejas de Soria Dominio de Es
Tinto Fino, Albillo

Malleolus de Valderramiro Emilio Moro
Tinto Fino

Flor de Pingus Dominio de Pingus
Tinto Fino

Valbuena 5° Afio Vega Sicilia
Tinto Fino, Merlot

Valbuena 5° Afio Vega Sicilia
Tinto Fino, Merlot

Unico Vega Sicilia
Tinto Fino, Cabernet Sauvignon

Unico Vega Sicilia
Tinto Fino, Cabernet Sauvignon

Unico Vega Sicilia
Tinto Fino, Cabernet Sauvignon

VINOS TINTOS

RED WINES

115

220

120

140

150

220

230

210

420

215

220

300

350

400

900

950

1.400
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Utiel-Requena

2020

El Suefio, Bruno Murciano
Bobal

Alicante

2024 @

2020

Yecla
2021 @

2020

Enrique Mendoza PN Enrique Mendoza
Pinot Noir

El Veneno Pepe Mendoza
Monastrell

La Nymphina Trenza
Monastrell

Rizado Old Vines Trenza
Monastrell

Jumilla

2021

2021

Clio Bodega ElNido
Monastrell

El Nido Bodega El Nido

Monastrell, Cabernet Sauvignon

VINOS TINTOS
RED WINES

70

45

80

40

120

100

420
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Cadiz

2015

Taberner N°1 Huerta de Albala
Merlot, Cabernet Sauvignon

Sierras de Malaga

2021

2021

2022

2022

2020

2022

2022

2018

Pernales Mailaga Virgen
Syrah

Seis + seis Dofia Felisa
Tempranillo, Syrah

Huerto de la Condesa
Garnacha

Pago El Espino Cortijo los Aguilares
Petit Verdot, Syrah, Tempranillo

Camarolos Syrah Victoria Ordofiez
Syrah

Tadeo Cortijo los Aguilares
Petit Verdot

Tadeo Tinaja Cortijo los Aguilares
Petit Verdot

Marti Aguilar Victoria Ordofiez
Petit Verdot, Syrah, Tempranillo

210

35

40

50

65

80

90

120

140
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Vinos de postre
Dessert Wines

NV

2019

2019

2020

2015

NV

1955

Moscatel Naranja, Malaga Virgen/ 50 c!
Moscatel

Victoria N©2, Jorge Ordofiez/ 575 cl
Moscatel

Coleccién 125 Vendimia Tardia Chivite/ 5775 cl
Moscatel

MR Telmo Rodriguez,/ 50 cl
Moscatel de Alejandria

Molino Real Telmo Rodriguez/ 50 cl
Moscatel de Alejandria

Noe VORS Gonzdlez Byass,/ 75 cl
Pedro Ximénez

Don PX Convento Seleccidn VORS Toro Albala,/ 75 cl
Pedro Ximénez

13

15

16

18

21

51

35

55

65

80

95

160

450
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Escanee aqui para acceder a la carta de vinos
Premium del Resort

Scan here to access the Resort’s
premium wine list
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10% IVA incluido 10% VAT Included
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